
（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)

  現金 手元保管 運転資金として 119,793

  預金 普通預金 〃 (92,165,172)

      北陸銀行電気ビル支店 〃 18,028,358

      商工組合中央金庫富山支店 〃 74,136,814

  未収会費 正会員 本事業年度未収会費 583,030

  未収金 全日本トラック協会利子補給助成金 利子補給事業に係る第4四半期未収分 126,877

  棚卸資産 運行管理関係帳票類 313,834

  前払費用 富山イノベーションパーク企業協議会会費外 翌事業年度に係る前払分 156,448

93,465,154

  (固定資産)

基本財産

  土地 (160,000,000)

      土地 富山市婦中町島本郷1-5、1-6　宅地8,108.26㎡ 公益目的保有財産であり、運輸事業振興助成交付金事業の施設に使用 160,000,000

特定資産

  近代化基金 (964,992,344)

    利付商工債券 い第839号商工債外4口 公益目的保有財産であり、利子補給事業の財源として満期保有目的で保有 920,000,000

    定期預金 商工中金富山支店 定期預金10口 公益目的保有財産であり、利付商工債券の取得資金として管理しており、 44,992,344

運用益は利子補給事業の財源として使用

  緊急・救援輸送対策準備基金 (20,455,636)

定期預金 商工中金富山支店 定期預金2口 公益目的保有財産であり、緊急輸送要請があった際の運賃料金の 20,455,636

    一時立替財産として管理

退職給付引当資産 (14,264,050)

  定期預金 北陸銀行電気ビル支店3口 役職員の退職給付債務の見込額と同額を計上 14,264,050

    減価償却引当資産 (110,045,916)

  政府保証債券 政府保証第239回預金保険機構債 償却資産再取得資金として管理 100,000,000

    定期預金 大和ネクスト銀行 定期預金1口 〃 10,045,916

    積立預金 (10,000,000)

    積立預金 大和ネクスト銀行 定期預金1口 緊急災害時物品購入資金として管理 10,000,000

    

その他固定資産

  建物 富山県トラック会館・緊急救援物資備蓄倉庫外 公益目的保有財産であり、運輸事業振興助成交付金事業に使用 234,225,052

  建物附属設備 富山県トラック会館冷暖房設備、衛生設備外 〃 1,324,458

  構築物 富山県トラック会館舗装路面、緑化施設、広告塔外 〃 1,835,935

  什器備品 会議用テーブル、パソコン等事務機器外 〃 3,725,071

  機械 小型除雪機、消雪ポンプ、発電機 〃 501,439

  電話加入権 〃 158,584

  保証金 中部交通共済協同組合への差入保証金3口 〃 15,000

  リース資産 事務所複合機外 〃 2,724,150

  投資有価証券 日本トラック興業株式会社の株式 首都圏においてトラック会館を入手管理するために 330,000

設立された企業の株式で処分困難な財産

1,524,597,635

1,618,062,789

  (流動負債)

  未払金 商工中金等に対する未払額 利子補給事業に係る第4四半期利子補給金未払分 773,519

  未払費用 富山税務署に対する未払消費税 収益事業に係る未払分 924,700

  預り金 (1,108,471)

      社会保険料 社会保険料 役職員の事業主負担社会保険料等 1,108,471

2,806,690

  (固定負債)

  退職給付引当金 役職員に対するもの 役職員の退職給付債務の見込額を、期末自己都合要支給額により額を算定し計上 14,264,050

  減価償却引当金 償却資産に対するもの 償却資産の再取得に備え引当金を計上 110,045,916

  リース債務 リース資産に対するもの リース資産に対応する債務を計上 2,724,150

127,034,116

129,840,806

1,488,221,983

財　産　目　録
令和7年 3月31日現在

一般社団法人富山県トラック協会
貸借対照表科目

   流動資産合計

   固定資産合計

     資産合計

   流動負債合計

     正味財産

   固定負債合計

     負債合計



一般社団法人富山県トラック協会

実施事業 小   計 利子補給事業 収益事業 表彰事業 小   計

(流動資産)

現金 0 0 0 83,272 0 83,272 36,521 119,793

普通預金 (0) (0) (74,136,814) (3,397,213) (0) (77,534,027) (14,631,145) (92,165,172)

北陸銀行電気ビル支店 0 0 0 3,397,213 0 3,397,213 14,631,145 18,028,358

商工組合中央金庫富山支店 0 0 74,136,814 0 0 74,136,814 0 74,136,814

未収会費 0 0 0 0 0 0 583,030 583,030

未収金 0 0 126,877 0 0 126,877 0 126,877

棚卸資産 0 0 0 313,834 0 313,834 0 313,834

前払費用 0 0 0 0 0 0 156,448 156,448

その他会計 0 0 0 0 0 0 2,869,619 △2,869,619 0

  流動資産合計 0 0 74,263,691 3,794,319 0 78,058,010 18,276,763 △2,869,619 93,465,154

(固定資産)

基本財産

土地 (160,000,000) (160,000,000) (0) (0) (0) (0) (0) (160,000,000)

土地 160,000,000 160,000,000 0 0 0 0 0 160,000,000

特定資産

近代化基金 (0) (0) (964,992,344) (0) (0) (964,992,344) (0) (964,992,344)

利付商工債券 0 0 920,000,000 0 0 920,000,000 0 920,000,000

定期預金 0 0 44,992,344 0 0 44,992,344 0 44,992,344

緊急・救援輸送対策準備基金 (20,455,636) (20,455,636) (0) (0) (0) (0) (0) (20,455,636)

定期預金 20,455,636 20,455,636 0 0 0 0 0 20,455,636

退職給付引当資産 (0) (0) (0) (0) (0) (0) (14,264,050) (14,264,050)

定期預金 0 0 0 0 0 0 14,264,050 14,264,050

減価償却引当資産 (0) (0) (0) (0) (0) (0) (110,045,916) (110,045,916)

政府保証債券 0 0 0 0 0 0 100,000,000 100,000,000

定期預金 0 0 0 0 0 0 10,045,916 10,045,916

積立預金 (0) (0) (0) (0) (0) (0) (10,000,000) (10,000,000)

積立預金 0 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000

その他固定資産

建物 234,152,886 234,152,886 0 0 0 0 72,166 234,225,052

建物附属設備 1,324,458 1,324,458 0 0 0 0 0 1,324,458

構築物 1,316,098 1,316,098 0 0 0 0 519,837 1,835,935

什器備品 2,974,919 2,974,919 0 272,509 0 272,509 477,643 3,725,071

機械 70,719 70,719 0 0 0 0 430,720 501,439

電話加入権 74,984 74,984 0 0 0 0 83,600 158,584

保証金 15,000 15,000 0 0 0 0 0 15,000

リース資産 2,724,150 2,724,150 0 0 0 0 0 2,724,150

投資有価証券 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000

固定資産合計 423,108,850 423,108,850 964,992,344 272,509 0 965,264,853 136,223,932 1,524,597,635

資産合計 423,108,850 423,108,850 1,039,256,035 4,066,828 0 1,043,322,863 154,500,695 △2,869,619 1,618,062,789

(流動負債)

未払金 0 0 773,519 0 0 773,519 0 773,519

未払費用 0 0 0 924,700 0 924,700 0 924,700

預り金 (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1,108,471) (1,108,471)

社会保険料 0 0 0 0 0 0 1,108,471 1,108,471

法人会計 0 0 0 2,869,619 0 2,869,619 0 △2,869,619 0

流動負債合計 0 0 773,519 3,794,319 0 4,567,838 1,108,471 △2,869,619 2,806,690

(固定負債)

退職給付引当金 0 0 0 0 0 0 14,264,050 14,264,050

減価償却引当金 0 0 0 0 0 0 110,045,916 110,045,916

リース債務 2,724,150 2,724,150 0 0 0 0 0 2,724,150

固定負債合計 2,724,150 2,724,150 0 0 0 0 124,309,966 127,034,116

負債合計 2,724,150 2,724,150 773,519 3,794,319 0 4,567,838 125,418,437 △2,869,619 129,840,806

正味財産 420,384,700 420,384,700 1,038,482,516 272,509 0 1,038,755,025 29,082,258 1,488,221,983

法人会計

財　産　目　録　内　訳　表
令和7年 3月31日現在

（単位：円）

科        目
実施事業等会計 その他会計

合   計内部取引消去


